

Protokół nr 3/2015
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 14 maja 2015r.

*Posiedzenie Komisji odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, ul. Rynek 21.
Początek posiedzenia o godz. 15.30.*

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba i poinformowała, że w posiedzeniu Komisji bierze udział 5 radnych (nieobecny radny Józef Lutomirski; **lista obecności- załącznik nr 1**), co stanowi quorum, przy którym Komisja może obradować. W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Przewodniczący Rady Artur Borkowski, Zastępca Burmistrza Józef Zając, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Serocku (OPS) Anna Orłowska, Sekretarz Tadeusz Kanownik, Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rozwoju (GP) Cezary Parzychowski oraz Kierownik Referatu Organizacyjno- Prawnego i Obsługi Rady Miejskiej (RMP) Rafał Karpiński (**lista obecności- załącznik nr 2**).

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania rondu na terenie miasta Serock nazwy.
2. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w 2014r.
3. Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Miasto i Gmina Serock z organizacjami pozarządowymi w roku 2014.
4. Sprawy różne.

Do przedstawionego porządku nie zgłoszono żadnych uwag, porządek został przyjęty bez uwag.

1.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania rondu na terenie miasta Serock nazwy

Kierownik Referatu GP Cezary Parzychowski

„Zbliża się 25 rocznica powstania samorządu terytorialnego. W związku z tym Pan Burmistrz w celu uczczenia tak ważnego dnia proponuje nadać rondu znajdującemu się u zbiegu ulic Warszawskiej i Radziwiłła nazwę Rondo 25-lecia Samorządu Gminnego. Jest to droga krajowa. Posiadamy zgodę Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na nadanie rondu zaproponowanej nazwy.”

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Poddała pod głosowanie propozycję nadania rondu na terenie miasta Serock nazwy Rondo 25-lecia Samorządu Gminnego.

W głosowaniu

Propozycja nadania rondu na terenie miasta Serock nazwy Rondo 25-lecia Samorządu Gminnego została przyjęta przy 5 głosach za- jednogłośnie.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania rondu na terenie miasta Serock nazwy Rondo 25-lecia Samorządu Gminnego.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 5 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 3).

2.

Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w 2014r.

Kierownik OPS Anna Orłowska

„Jest to dokument statystyczny, ponieważ zawiera przede wszystkim informacje liczbowe. Ocenę zasobów pomocy społecznej sporządza się co roku. Wynika to z obowiązku ustawowego. Służy analizie tendencji, jak na przestrzeni ostatnich trzech lat kształtują się pewne zjawiska.” (załącznik nr 4).

Radny Krzysztof Bońkowski

„Dwa lata temu miałem przyjemność zasiadać w komisji, która oceniała projekty związane z delegowaniem zadań własnych gminy dla innych organizacji, m.in. Uniwersytet Trzeciego Wieku. Chciałbym zapytać o działania podejmowane przez Państwa w zakresie aktywizacji tego typu organizacji, aby bardziej angażowały się w życie publiczne oraz występowały do urzędu z ofertami na realizację konkretnych zadań. Podczas oceny wniosków pojawił się problem, że był złożony tylko jeden wniosek, nie było konkurencji. Konkurencja mogłaby spowodować podwyższenie jakości wniosku, który składają organizacje a dla gminy zwiększenie efektywności wydatkowania tych środków. Czy pod tym kątem podejmują Państwo jakieś działania, np. aktywne działania informacyjne do konkretnych organizacji na naszym terenie w celu realizacji tego typu zadań?”

Kierownik OPS Anna Orłowska

„Jeżeli chodzi o zlecenie zadań organizacjom pożytku publicznego i płaszczyznę pomocy społecznej, od kilku lat jest to jedno zadanie, które wpisujemy zarówno w program współpracy gminy z organizacjami pożytku publicznego, jak i plan finansowy. Zadanie to jest związane z opieką nad dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych. Co roku jest ogłaszany konkurs na to zadanie. Od lat wpływa jedna oferta, ponieważ na terenie gminy jest jedna organizacja, która może ubiegać się o te środki, jest to Krajowy Komitet Wychowania Resocjalizującego. Nie dostrzegam na terenie gminy innych organizacji pozarządowych, których działania związane byłyby z pomocą społeczną.”

Radna Bożena Kalinowska

„Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminnym w 2013r. wynosiła 212, natomiast w 2014r. ta liczba wynosi 174. Czy ta liczba mieszkań się zmniejszyła?”

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Mieszkania komunalne były prywatyzowane. Liczba mieszkań komunalnych pozostających w zasobie gminnym zmniejsza się, ponieważ mieszkania komunalne są wykupywane.”

Kierownik OPS Anna Orłowska

„W 2013r. nastąpił wzrost liczby mieszkań komunalnych. Było to związane z oddaniem do użytku budynku komunalnego w Jadwisinie.”

Radny Krzysztof Bońkowski

„Chciałbym dopytać o rynek pracy i liczbę osób bezrobotnych. Prognozują Państwo, że ta liczba się nie zmniejszy pod względem roku oceny a będzie znacząco wyższa niż w roku 2012

i 2013. Były to też lata kryzysu. Wychodząc z kryzysu mamy większy poziom bezrobocia niż w czasie kryzysu. Czy planują Państwo podjęcie działań aktywizacyjnych w tym zakresie dla osób bezrobotnych?”

Kierownik OPS Anna Orłowska

„Prognozujemy, patrząc jak w ostatnim roku wyglądała struktura bezrobocia. Podejmujemy cały czas różnego rodzaju inicjatywy. Współpracujemy z Powiatowym Urzędem Pracy. Od ubiegłego roku jest inicjatywa i realizowane zadanie związane z działalnością Centrum Integracji Społecznej, które funkcjonuje na poziomie powiatu, ale beneficjentami są wszystkie gminy. Kierujemy osoby bezrobotne do Centrum Integracji Społecznej, które przechodzą tam szkolenia. Jest to działanie, które ma na celu przywrócić te osoby na rynek pracy. Cały czas podejmujemy działania doraźne, m.in. prace społecznie użyteczne, roboty publiczne. Mam nadzieję, że w nowej perspektywie finansowej będą ogłaszane konkursy, w których będziemy aplikować o środki zewnętrzne, aby pomóc przywrócić na rynek pracy osoby nieaktywne zawodowo.”

Radny Krzysztof Bońkowski

„W prognozie nie zostało to odzwierciedlone, ponieważ w prognozie mamy względem roku oceny 677 osób, mamy wzrost o 13 osób rok po ocenie i o 7 osób mniej 2 lata po ocenie. Może warto postawić bardziej ambitne cele, aby do nich dążyć albo zastanowić się nad dodatkowymi działaniami, które obecnie nie są podejmowane.”

Kierownik OPS Anna Orłowska

„Mając doświadczenia i wiedząc, jak to wygląda, wiadomo, że nawet jak realizuje się pewne projekty, nie ma 100% skuteczności. W stosunku do liczby osób bezrobotnych, te osoby, które aktywizujemy i które powracają na rynek pracy, oczywiście jest to niewielka liczba. Trzeba zwrócić uwagę na jedną rzecz. W prognozie jest podana liczba wszystkich osób bezrobotnych z terenu gminy, które figurują w bazie Powiatowego Urzędu Pracy. Natomiast wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych, niewielka część jest objęta pomocą społeczną. Są osoby, których sytuacja, mimo że są osobami bezrobotnymi, nie jest zła, bo są członkowie rodziny, którzy pracują i ich sytuacja materialna jest dobra i nie korzystają z pomocy społecznej. Również są takie osoby i jest to duża grupa, która rejestruje się tylko po to, żeby mieć np. status ubezpieczenia. Pozostaje więc niewielka grupa, która jest w zainteresowaniu pomocy społecznej i w zasadzie te działania są kierowane do tej grupy. Jako pomoc społeczna nie prowadzimy działań na szeroką skalę, jak to ma za zadanie urząd pracy, który jest zobowiązany kierować swoje działania do całej populacji osób bezrobotnych. Natomiast my kierujemy działania do osób długotrwale bezrobotnych, aby przywrócić ich na rynek pracy. Nawet jeżeli będziemy podejmować kolejne działania, nie będzie to aż taka liczba, żeby w sposób znaczący wpłynęła na całą populację osób bezrobotnych, które są zarejestrowane.”

Radny Krzysztof Bońkowski

„Jeśli Państwa działania kierowane są do osób długotrwale bezrobotnych, to również widzimy wzrost o 90 osób rok po ocenie. Dobrze byłoby zastanowić się nad dodatkowymi działaniami, które można podjąć wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Nie jest zasadniczą rolą Ośrodka Pomocy Społecznej zajmować się zwalczaniem bezrobocia. W powiecie legionowskim jest zadziwiająca specyfika, że bezrobocie jest utrzymywane na najwyższym poziomie we wszystkich powiatach okółowarszawskich. Tendencja ta jest od wielu lat, że zawsze ten poziom jest wyższy niż w innych powiatach. Do końca nikt nie

zweryfikował dlaczego tak jest. Jest jeszcze jeden wskaźnik, który wyróżnia in plus powiat legionowski. Jest najwięcej indywidualnych działalności gospodarczych prowadzonych na 1000 mieszkańców wg wskaźnika GUS. Myślę, że to nie jest przypadek. Nasz system podatkowy i ubezpieczeniowy jest tak skonstruowany, że bardzo powszechne jest rozwiązanie, w którym pracodawcy zatrudniają osobę zarejestrowaną jako bezrobotną, ale nie wykazują tego zatrudnienia. Nie dyskutuję z decyzjami ludzi, być może to jest kwestia ich być albo nie być na rynku działalności gospodarczej. Dla mnie ta korelacja nie jest bez znaczenia i nie jest przypadkowa. Myślę, że jest to jedna z przyczyn. Mówiąc wprost, ludzie mają pracę, tylko to nie jest praca wykazywana oficjalnie. Nie wiem jak to odnosi się do Serocka, ale zakładam, że skoro takie zjawisko występuje w czterech pozostałych gminach na terenie powiatu, to u nas też nie jest to obce.”

3.

Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Miasto i Gmina Serock z organizacjami pozarządowymi w roku 2014

Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński

„Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Miasto i Gmina Serock z organizacjami pozarządowymi nie jest dokumentem, który jest przyjmowany w drodze uchwały. Co roku Rada Miejska do końca listopada podejmuje program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 29 listopada 2013r. Rada Miejska uchwaliła na 2014r. program współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Jeśli chodzi o procedurę tworzenia programu, jest to dokument, który podlega konsultacjom. Zarządzeniem z 9 października 2013r. Burmistrz przedstawił dokument do konsultacji. Konsultacje trwały od 11 października 2013r. do 8 listopada 2013r. Wpłynęły uwagi do przedłożonego projektu programu. W pewnym zakresie uwzględniono propozycje, w innym zakresie wyjaśniono, że nie można powtarzać zapisów ustawowych. Informacja o przeprowadzeniu konsultacji oraz ich wpływie na przedstawiony projekt programu została przedstawiona do publicznej wiadomości, zamieszczono informację na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Serocku. Program przewiduje współpracę o charakterze finansowym i pozafinansowym. Jeśli chodzi o współpracę o charakterze finansowym, ogłoszono 3 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe.

Pierwszy konkurs ofert dotyczył prowadzenia opieki i socjoterapii wraz z zapewnieniem posiłków dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z terenu Serocka. Wpłynęła jedna oferta złożona przez Integracyjne Centrum Opieki, Wychowania, Terapii Krajowego Komitetu Wychowania Resocjalizującego w Serocku. Komisja konkursowa powołana zarządzeniem Burmistrza z 3 stycznia 2014r. oceniła pozytywnie ofertę. W wyniku pozytywnej oceny została podpisana umowa na realizację zadania. Przekazano środki pieniężne w wysokości 50.000zł. Zadanie było realizowane od 15 stycznia 2014r. do 31 grudnia 2014r. Z przedłożonego sprawozdania z całości zadania wynikało, że wszystkie środki finansowe zostały wydatkowane we właściwy sposób. Nie zachodziła potrzeba zwrotu kwoty pieniężnej.

Drugie zadanie dotyczyło wspierania aktywności seniorów poprzez prowadzenie działalności kulturalnej oraz edukacyjnej w zakresie ochrony zdrowia, popularyzujących zdrowy styl życia, organizowanie imprez integracyjnych, rozwijanie aktywności sportowej i rekreacyjnej, zapobieganie wykluczeniu społecznemu, działań wspierających wzmacnianie lub odzyskanie zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie warunków sprzyjających zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. We wskazanym terminie wpłynęła jedna oferta złożona przez Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym „NADZIEJA”. Komisja konkursowa oceniła tą ofertę negatywnie z powodu braku formalnego oferty. Nie udokumentowano zaplecza

lokalowego do wykonywania tego zadania. W związku z tym komisja konkursowa zwróciła się do Burmistrza o unieważnienie konkursu. Pan Burmistrz unieważnił konkurs. Ponownie ogłoszono konkurs 20 stycznia 2014r. Wpłynęła oferta Stowarzyszenia Pomocy Potrzebującym „NADZIEJA”. Wszystkie wymogi formalne zostały spełnione, została podpisana umowa na realizację zadania. Przekazano kwotę 10.000zł. Ze sprawozdania końcowego wynikało, że w sposób należyty wydatkowano przyznaną dotację.

Trzecie zadanie, które ogłoszono w oparciu o program współpracy z organizacjami pozarządowymi dotyczyło upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie Miasta i Gminy Serock. Zadanie to polegało na prowadzeniu sekcji piłki nożnej chłopców rocznika 98/99, podnoszenie ich sprawności fizycznej oraz udział drużyny w zawodach na szczeblu lokalnym, wojewódzkim i ogólnopolskim. W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta Uczniowskiego Klubu Sportowego „SOKÓŁ” Serock. Komisja konkursowa pozytywnie oceniła złożoną ofertę. Wobec powyższego podpisano umowę na realizację zadania, przekazano dotację w kwocie 20.000zł. Ze sprawozdania końcowego wynikało, że przekazane środki finansowe wydatkowano w sposób prawidłowy, zgodnie z podpisaną umową.

Program współpracy przewiduje również liczne formy współpracy niefinansowej polegającej na wspieraniu podmiotów pożytku publicznego, stowarzyszeń, fundacji w ich działalności.”

Radny Krzysztof Bońkowski

„Czy istnieje formalna możliwość, że w trakcie konkursów, o których Pan mówił, jest możliwość uzupełnienia braków formalnych w trakcie oceny? Chodzi o to, aby uprościć procedurę o tyle, że w momencie gdy jest brak formalny, można jednokrotnie wezwać daną organizację do uzupełnienia dokumentów.”

Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński

„Niestety nie ma takiej możliwości, ponieważ komisja konkursowa ocenia dwuetapowo złożoną ofertę. Pierwszy etap to ocena formalna. Jest wzór oferty ustanowiony rozporządzeniem. Trzeba wypełnić ocenę oferty zgodnie ze wzorem i załączyć wszelkie niezbędne dokumenty.”

Radny Krzysztof Bońkowski

„Sugerowałbym podejmowanie działań tak, aby wpływały co najmniej 2-3 oferty, aby była możliwość wyboru. Rozumiem, że podmioty, które dotychczas składają oferty, to sprawdzone organizacje. Niemniej sama możliwość czy zachęcanie innych organizacji może spowodować to, że gmina będzie przeznaczać więcej środków finansowych na tego typu działania chociażby po to, aby aktywizować pozostałe grupy, które działają.

W tabeli zawierającej wykaz organizacji pozarządowych współpracujących z Miastem i Gminą Serock brak jest jednej organizacji, chodzi o Fundację Biznes Club. Proszę o uzupełnienie.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Chciałbym zadać pytanie dotyczące kwestii wspierania w zakresie propagowania działalności organizacji pozarządowych. W programie jest zapis, że udostępniamy informator, stronę internetową, na której zamieszczamy informacje przekazane przez organizacje pozarządowe. W jakim zakresie organizacje pozarządowe z tego korzystają?”

Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński

„Nowopowstałe stowarzyszenie SUWAK poprosiło o to, aby zamieścić profil stowarzyszenia na stronie internetowej Urzędu. Jest lista stowarzyszeń, które przesyłają nam informacje, najważniejsze zadania, jakie realizują, aby zamieścić je na stronie internetowej w zakładce dotyczącej organizacji pozarządowych.”

Sekretarz Tadeusz Kanownik

„Organizacje pozarządowe nie zasypują nas tymi informacjami. Są to przede wszystkim podstawowe zadania, jakie realizują.”

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

„Przed dzisiejszym posiedzeniem Komisji otrzymaliśmy dwa projekty uchwał dotyczące przyznania medalu „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Serock”. Chciałabym zaproponować zmianę porządku obrad polegającą na włączeniu tych dwóch projektów uchwał jako punkty 4 i 5. Czy akceptujecie Państwo taką zmianę porządku obrad?”

Komisja przyjęła zmianę porządku obrad.

4.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania medalu „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Serock”

5.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania medalu „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Serock”

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Pan Burmistrz występuje do Państwa z propozycją uhonorowania z okazji 25-lecia powstania samorządu terytorialnego medalem „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Serock” dwóch osób: Pani Anny Błaszyk oraz Pana Tadeusza Kowalewskiego. Szczegółowe uzasadnienie zostało przedstawione w projekcie uchwały.”

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania medalu „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Serock” dla Pani Anny Błaszczyk.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 5 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 6).

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania medalu „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Serock” dla Pana Tadeusza Kowalewskiego.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 5 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 7).

6.

Sprawy różne

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Chciałbym poprosić, aby Komisja Spraw Obywatelskich wypowiedziała się w kwestii wyróżnienia dokonanego przez Radę Miejską na rzecz Pana Burmistrza Sylwestra Sokolnickiego w kontekście rocznicy 25-lecia samorządu gminnego. Wydaje się, że jest to najlepsza okazja, aby przywołać postaci, które mają największy wkład w funkcjonowanie

samorządu. Część osób będzie wyróżniana w drodze uchwały Rady Miejskiej. Za całokształt działalności chcielibyśmy skierować do Komisji, do Rady Miejskiej propozycję wytypowania Pana Burmistrza. Myślę, że ta kandydatura nie budzi wątpliwości. Na sesji wrócimy do tego tematu.”

Zastępca Burmistrza Józef Zajęc

„Rozmawialiśmy z Panem Przewodniczącym, że wyróżnienie Burmistrza byłoby w postaci statuetki.

Burmistrz jest jedyną osobą, która przepracowała w samorządzie pełne 25 lat, od pierwszych wyborów samorządowych, kiedy to Burmistrza nie wybierali mieszkańcy, ale rada gminy.”

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Stwierdziła wyczerpanie porządku obrad, podziękowała wszystkim za udział i zakończyła posiedzenie Komisji Spraw Obywatelskich o godz. 16.35.

Protokolowała


Anna Biłńska

*Przewodnicząca
Komisji Spraw Obywatelskich*


Agnieszka Oktaba